Quam detestabile scelus simoniace prauitatē tā diuorū q̄ sacrorū canonū auctas abhoreat atq; dānet. **Et** nos cōsiderantes q̄ plures penarum q̄ntas: q̄ dei timor arceri solent a volūtate peccādi: ac sūmis desiderijs affectates: vt horū pestiferū vitiū: nō ex vsu solū s̄z etiā ex mētib; hominū (saltē p̄p̄ p̄ca metū) penitē euellat: p̄decessorū n̄roz romāorū p̄tificū vestigijs liberētes: ac etiā oēs et singulas excoicationis: suspēnsōis: p̄uatiōis et iterdicti s̄ntas: cēsuras et penas: duduz a romanis p̄tificib; p̄dictis: et p̄ talib; reputat. **Et** si moniacos quōlibet latas: et illos q̄ cuiuslibet cūq; stat: q̄d: ordīs: cōditōis: vel p̄munētie fuerit: etiā si cardinalis: p̄f̄archialis: ep̄alis: regali: reginiali vel alia quīs ecclesiastica seu mūdāna dignitatib; p̄fulgeat: et eorū quēlibet tā manifestū h̄ occultū ip̄o facto incurrere volum; cōfirmātes et inouātes: p̄lica auctē declaram; q̄ oēs illi q̄ simoniace ordinati fuerit: a suoz sint ordinū executiōe suspēsi. **Et** p̄ electiones h̄o: p̄ostulationes: cōfirmatiōes: p̄uatiōes: seu quīs altas dispositiones: q̄s simoniaca cōtingit labe fieri et q̄ virib; oīno careāt: in eccl̄is mōasterijs dignitatib; p̄sonatib; officijs ecclesiasticis: et q̄ busuis b̄ficijs aut aliq̄ eorū: cuiq; ius nullaten; acq̄rat: nec inde faciat aliq̄ fructus suos: s̄z ad illorū oīm q̄ p̄cipit restitucionem sub aīe sue p̄iculo sit astrictus. **Et** struētes p̄reca q̄ vniuersi et singuli etiā p̄missis dignitatib; p̄diti: q̄ quōlibet dādo vel recipiendo simoniā cōmiserit: aut q̄ illa fiat media: tores extiterit seu p̄curauerit: suā excoicationis incurrāt: q̄ nisi a romano p̄tifice p̄ tpe existēte nō possint absolui: p̄ter q̄ in mortis articulo p̄stituti. **Et** vt h̄mōi labis contagio fr̄q̄nti rep̄mar: oib; et singulis eccl̄is: sitis: secularibusq; p̄sonis cuiuslibet dignitatē stat: q̄d: ordīs: vel cōditōis fuerit: in xtu

Extraneantes

te setē obedientie districti? iūgim? vt eos oēs q̄s simoniā h̄mōi cōmississe vel p̄curasse aut in ea mediatores eē sc̄uerit: pontifici p̄dicto vel cui idē p̄tifer du perit cōmittenduz: p se vel alios reuelare q̄ntotius non omittant.

¶ Pro reuelatiōe h̄mōi etiā si cōplices fuerint nō solū ventā a nob̄ s̄z etiā grām cōsecuturi: si eorū iudicio p̄ticipes tāti criminis valeant coorceri. **¶** Si nō fecerit: absolui nō valeat donec p̄dicta renelēt et cōplices h̄mōi detecti arti p̄nient. Nulli q̄ oīno hoīm licet hāc paginā n̄re cōfirmatiōis: inouatiōis declaratiōis et volūtat̄is infringere: vel ei ausu temerario cōtrairē. Si q̄s aut̄ h̄ artētare p̄supserit: indignatiōe oipotētis dei et beatorū Petri et Pauli ap̄toz et us se nouerit in cursurū. Datū Rome apud sanctū Petrum Anno Incarnatiōis dñice. M. cccc. lxxiij. kalē. decēbris p̄tificat? n̄ri anno primo. publicata die. xxiij. nouēbris anno p̄dicto.